not enter into any discussion of this subject, (for it was not a matter of dispute), yet drop such expressions incidentally, when treating other subjects, as are sufficient to prove that there was from the beginning one uniform faith on this fundamental point. The reader who is desirous of further information on this subject is referred to the various treatises of Augustine on original sin. But our limits and our plan require that we should now exhibit a brief but impartial view of the real opinions of Pelagius and his followers, which shall, as far as possible, be given in their own words; which testimonies, however, are taken from the writings of Augustine and others, their own works having for the most part perished.

Pelagius, in his book *De Natura*, as quoted by Augustine, says*, "When it is declared that all have sinned in Adam, it should not be understood of any original sin contracted by their birth, but of imitation." Again†, "How can a man be considered guilty by God of that sin which he knows not to be his own? for if it is necessary, it is not his own; but if it is his own, it is voluntary; and if voluntary it can be avoided." In his exposition of the epistle to the *Romans* he says‡, "The opposers of the propagation of sin thus endeavour to impugn the doctrine. The sin of Adam has not injured those not sinning, just as the righteousness of Christ does not profit those not believing: for it is said, that in like manner, yea much more, is salvation by one, than perdition by one. And if baptism cleanses that ancient sin, then they

* "In Adamo peccasse omnes, non propter peccatum nascendi origine attractum, sed propter imitationem dictum est."

† "Quomodo Deo pro illius peccati reatu subditus esse poterit, quod suum non esse cognoverit? Suum enim non est, si necessarium est. Aut suum si est, voluntarium est. Et si voluntarium est, vitari potest."

‡ "Hi qui contra traducem peccati sunt, ita illum impugnare nituntur. Si Adæ, inquit, peccatum etiam non peccantibus nocuit, ergo et Christi iustitia etiam non credentibus prodest: quia similiter, imo et magis dicit, per unum salvari, quam per unum ante perierunt. Si baptismus mundat antiquum illud delictum, qui de duobus baptizatis nati fuerint, debent hoc carere peccato: non enim poterunt ad posteros transmittere, quod ipsi minime habuerunt. Illud quoque accedit, quia si anima non est ex traduce, sed sola caro, ipsa tantum habet traducem peccati, et ipsa sola pœnam meretur; injustum esse dicentes, ut hodie nata anima non ex massa Adæ, tam antiquum peccatum portet alienum. Dicunt etiam, nulla ratione concedi ut Deus qui propria peccata remittit, imputet aliena."